
UCHWAŁA NR XXXIII/103/2016
RADY GMINY KOSAKOWO

z dnia 15 grudnia 2016 r.

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Kosakowo na rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. c, d, i   ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
/tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz, art. 239 w związku  z art. 212, art. 214 , art. 215,  art. 235 ust 1 
i 4 art., art. 237, 242 ust. 1 art. 243 , art. 258 ust. 1 oraz art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych  /tekst jednolity: Dz. U.  z 2013r. poz. 885 z późn. zm..)

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 69 836 012 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały, w tym:

1) dochody bieżące  -     66 732 312 zł,

2) dochody majątkowe –  3 103 700 zł.

§ 2. 1. Ustala się wydatki  w  łącznej kwocie 73 894 905 zł zgodnie z załącznikiem nr 2  do niniejszej  
uchwały.

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę  51 670 085 zł,  w tym:

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – 34 190 824 zł, w tym:

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 19 132 750 zł;

b) wydatki związane z  realizacją zadań statutowych  –  15 058 074 zł;

2) dotacje na zadania bieżące – 4 920 343 zł;

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 11 830 514 zł;

4) wydatki na programy finansowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w łącznej 
kwocie  41 952 zł,

5) wydatki na obsługę długu publicznego  686 452 zł,

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę  22 224 820 zł,  zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, w tym:

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 22 224 820 zł;

§ 3. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu, który zostanie   pokryty 
przychodami  w kwocie 4 058 893 zł z:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 29 grudnia 2016 r.

Poz. 4658



1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z 
rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w  kwocie  4 058 893 zł,

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie  6 928 113 zł pochodzące z wolnych        środków, 
jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu       wynikających z rozliczeń kredytów i 
pożyczek z lat ubiegłych,

- zgodnie z załącznikiem  nr  4 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się  rozchody budżetu gminy w łącznej kwocie  2 869 220 zł na  spłatę kredytu       
długoterminowego,

- zgodnie z załącznikiem  nr  4 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz wyemitowanych obligacji      
zaciąganych  w roku 2017  z czego:

1) na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 1 000 000 zł.

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie  199 000 zł.

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie łącznej  951 000 zł; - z czego:

1) na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą – 275 500 zł,

2) dla stowarzyszeń – 300 000 zł,

3) dla jednostek pomocniczych – 35 000 zł,

4) na wkład własny do projektów  z UE – 120 500 zł,

5) na zarządzanie kryzysowe – 160 000 zł,

6) na kultywowanie języka kaszubskiego -  60 000 zł.

§ 6. 1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami,

- zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

2. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
wykonywanych na podstawie porozumień z organami tej administracji rządowej,

- zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego,

- zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

4. Ustala się dochody w kwocie 291 119 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 240 800 zł na realizację zadań określonych w  gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 60 399 zł na realizacje zadań 
określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii,

- zgodnie z załącznikiem nr  8 do niniejszej uchwały.

5. Ustala się dochody w kwocie 998 244 zł z tytułu wpływów z kar i opłat za korzystanie ze środowiska 
oraz wydatki w kwocie 1 018 244 zł na realizację zadań związanych z ochroną środowiska i gospodarki 
wodnej,

- zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały.

6. Ustala się wydatki budżetu obejmujące zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego w podziale 
na jednostki pomocnicze w wysokości 354 226 zł,

- zgodnie z załącznikiem nr  10 do niniejszej uchwały.

7. Ustala się dochody i wydatki wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w     gminach, 
związane z organizowaniem systemu odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych na kwotę 1 735 000 
zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4658



- zgodnie z załącznikiem nr  11 do niniejszej uchwały.

8. Ustala się plan dotacji celowych udzielanych z budżetu,

- zgodnie z załącznikiem nr  12 do niniejszej uchwały

9. Ustala się  odpis na rzecz Izb rolniczych w wysokości 3 874 zł.

§ 7. Upoważnia się Wójta Gminy do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek na:

a) sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 1 000 000 zł.

- źródłem spłaty zobowiązań z ww tytułów będą dochody własne.

2) do dokonywania w ramach działu zmian w planie wydatków na wynagrodzenia i składek od nich 
naliczanych,

3) dokonywania zmian budżetu polegających na przesunięciach między wydatkami      bieżącymi  i 
majątkowymi w ramach działu, w tym zmian obejmujących zaplanowanie nowych wydatków 
majątkowych, z wyłączeniem zmian kwot wydatków objętych załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich do 
wieloletniej prognozy finansowej,

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków bieżących:

a) w obrębie grupy wynagrodzenia i składki od nich naliczane – w granicach  rozdziału  wydatków;

b) w obrębie grupy wydatków na zadania związane z realizacją zadań   statutowych   – w granicach 
rozdziału;

5) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na      rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu,

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1  stycznia 2017  r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kosakowo

Marcin Kopitzki

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 4658



Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 4658


		2016-12-29T11:38:55+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




